[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(6-ой созыв)

« 20 »   августа   2014  г.

                                                                      п. Палана

10-ая очередная сессия
Совета депутатов

РЕШЕНИЕ №  37 -р/06-14
О    внесении изменений  в  Положение о Контрольно-счётной комиссии городского округа «поселок Палана» от 04.10.2013 года № 01-р/06/13

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Уставом городского округа «поселок Палана», Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», В целях приведения положения о Контрольно-счетной комиссии городского округа «поселок Палана» в соответствии с вступившими в силу с 19.06.2014 года изменениями и дополнениями  в Устав городского «поселок Палана»,  Совет депутатов городского округа «поселок Палана»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии городского округа «поселок Палана» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 4 слова «аудиторов» исключить;

2) в части 2 статьи 4 слова «и аудиторы» исключить;

3) в части 3 статьи 4 слова «и аудиторов» исключить;

4) из наименования статьи 5 слова «и аудиторов» исключить;

5) в части 1 статьи 5 слова «и аудиторы» исключить;

6)  части 5 статьи 5 признать недействительной;

7) в части 6 статьи 5 слова «и аудиторов» исключить;

 8) статью 5 дополнить частью «7» следующего содержания:

«7. Председатель Контрольно-счетной комиссии, назначаемый на должность председателя контрольно-счетной комиссии  по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности на срок полномочий Совета депутатов городского округа (до дня начала работы Совета депутатов городского округа нового созыва), но не менее чем на два года и не более чем на пять лет.»;

9)  из наименования статьи 6 слова «и аудиторов» исключить;
10)  в части 1 статьи 6 слова «и аудиторы» исключить;
11)  в части 1 статьи 6 третье предложение «для аудиторов – не менее трех лет.» исключить;

12)  в части 2 статьи 6 слова «или аудитора» исключить;

13)  в части 3 статьи 6 слова «аудиторы» исключить;
14)  в части 4 статьи 6 слова «и аудиторы» исключить;

15)  в части 5 статьи 6 слова «и аудиторы» исключить;

16)  в части 1 статьи 7 слова «аудиторы» исключить;

17)  из наименования статьи 15 слова «и аудиторов» исключить;
18)  абзац 6 части 1 статьи 15 признать утратившим силу;

19)  часть 2 статьи 15 признать утратившим силу;

20)  в части 8 статьи 16 слова «и аудиторы» исключить;

21)  часть 2 статьи 23 признать утратившим силу;

22)  в части 3 статьи 23 слова «и аудиторам» исключить.
2. Настоящее решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                                     А.Л. Монин